СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ №16
(тридцатая первая сессия)

27.08.2014								р. п. Чик

О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и в целях приведения Устава рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области (приложение).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».

Глава рабочего поселка Чик						В. Ф. Арюткин

Председатель Совета депутатов рабочего поселка Чик		Л. А. Дзуцева

Приложение
утверждено решением тридцать первой сессии
Совета депутатов рабочего поселка Чик
четвертого созыва от 27.08.2014 года

Пункт 32 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Чик» изложить в новой редакции:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
Пункт 9 статьи 20 «Полномочия Совета депутатов» считать утратившим силу.
В пункте 28 части 1 статьи 30 «Полномочия администрации» слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».
Дополнить Устав рабочего поселка Чик статьей 34.1 следующего содержания:
«34.1. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ № 17
(тридцатая первая сессия)

27.08.2014								р. п. Чик

Об отмене решения 28-й сессии от 13.03.2014 «Об исполнении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области за 2013 год

Рассмотрев протест прокурора района от 30.06.2014 № 8-143в-2014 и, руководствуясь ст. 264 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов рабочего поселка Чик
РЕШИЛ:
1. Решение 28-й сессии от 13.03.2014 «Об исполнении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области за 2013 год отменить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».

Глава рабочего поселка Чик						В. Ф. Арюткин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ № 18
(тридцатая первая сессия)

27.08.2014								р. п. Чик

Об исполнении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области за  1 полугодие 2014 г.

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области за 1 полугодие 2014 г.по доходам в сумме  12209,86 тыс. рублей, по расходам в сумме 8343,4 тыс. рублей.
2. Утвердить кассовое исполнение доходов бюджета поселения за  1 полугодие 2014 года согласно приложению №1 к настоящему решению;
3. Утвердить кассовое исполнение расходов бюджета за 1 полугодие 2014 года согласно приложению №2 к настоящему решению;
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования;
5. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».

Глава рабочего поселка Чик					В. Ф. Арюткин

Приложение № 1
Утверждено решением
тридцать первой сессией Совета депутатов
рабочего поселка Чик
от 27.08.2014

Исполнение бюджета рабочего поселка Чик по доходам
                                       за  1  полугодие 2014 г.
                                                                                                                   (тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Плановые назначения
	Исполнено
	%

	Налог на доходы с физических лиц
	1830
	       583,85
	31,9

	Налог на имущество с физических лиц
	209
	11,25
	5,38

	Земельный налог
	         2648,2
	3694,8
	139,5

	ИТОГО налоговых доходов
	         4687,2
	4289,9
	91,5

	Доходы в виде арендной платы за земельные участки
	400,0
	52,8
	  13,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	1700,0
	387,7
	22,8

	Доходы от продажи земельных участков
	10,0
	70,5
	705

	Невыясненные поступления

	    -320,5

	ИТОГО неналоговых доходов
	2123
	190,5
	9

	ВСЕГО собственных доходов
	6810,2
	4480,4
	65,8

	Дотации
	13715,5
	4525,1
	33

	Субсидии
	608,5
	1843,26
	306,5

	Субсидии на модернизацию, ремонт содержание автомобильных дорог
	3470,6
	          -
	0

	Субвенции
	         390,5
	        288,4
	 73,8

	Межбюджетные трансферты
	       1050
	1072,7
	102,2

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	       19235,1
	7729,46
	40,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	26045,3
	12209,86
	46,9

Приложение № 2
Утверждено решением
тридцать первой сессией Совета депутатов
рабочего поселка Чик
от 27.08.2014

Исполнение бюджета рабочего поселка Чик по расходам
за 1 полугодие   2014 года
                                                                                                                        (тыс.руб.)

	Раздел
	Наименование показателя
	Плановые назначения
	Исполнено
	%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4679
	1943,2
	41,5

	0200
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	186,4
	77,9
	  41,8

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	330,7
	140,5
	 42,5

	0400
	Национальная экономика
	6870,6
	591,8
	8,6

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6807,6
	2369
	34,8

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	5766,5
	2710,4
	47,0

	1100
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	1404,5
	510,6
	36,4

	ИТОГО:
	26045,3
	8343,4
	32

Приложение № 3
Утверждено решением
тридцать первой  сессией Совета депутатов
рабочего поселка Чик
от 27.08.2014

Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Плановые назначения
	Исполнено
	%

	Источники финансирования дефицита бюджета
	868,34
	-593,61

	Увеличение остатков средств бюджета
	-27759,96
	-27033,39
	97,3

	Уменьшение остатков средств бюджета
	28628,3
	27627,0
	96,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ № 19
(тридцать первая сессия)

27. 08. 2014								р. п. Чик

О внесении изменений в решение № 14 30-ой сессии Совета депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области от 17.06.2014 года «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц»

В целях  приведения правового акта в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Чик,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение № 14 тридцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области от 17.06.2014 года следующие изменения:
1.1 пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить дифференцированные ставки на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения умноженной на коэффициент-дефлятора».
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятора
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	До 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,1 до 0,3 процента (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента (включительно)

1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».

Глава рабочего поселка Чик					В. Ф. Арюткин

[bookmark: _GoBack]